
cs
v:

 B
O

A2
01

70
31

50
02

15/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 51

5559

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 31 de agosto de 2016, del 
Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convo-
can pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técni-
cos de Gestión General.

Con objeto de respetar lo previsto en el artículo 20.uno de la Ley 48/2015, de 29 de oc-
tubre, de Presupuestos Generales del Estado para 2016, y dar cumplimiento al requerimiento 
de la Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos de fecha 17 de noviembre de 2016, 
resuelvo:

Modificar la redacción de la base 1.1 de la Resolución de 31 de agosto de 2016, del Di-
rector General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan 
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión Ge-
neral, eliminando los párrafos segundo y tercero de dicha base de la citada Resolución de 31 
de agosto de 2016, y quedando redactada en los siguientes términos:

“1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir 20 plazas del Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de 
Gestión, Técnicos de Gestión General. Dos de las plazas convocadas se imputan a la Oferta 
de Empleo Público para 2016”.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Zaragoza, 9 de marzo de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/1392/2016, de 9 de agosto, por la que se regula el procedimiento para la puesta en servicio o continuación de la actividad de los establecimientos en los que se encuentren sustancias peligrosas en una o varias instala


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 31 de agosto de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se con
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifican las Resoluciones de 4 de mayo de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 8 de junio de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 plaza 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 21 de abril de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 plaza
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 21 de marzo de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por sustitución, de 1 plaza
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 27 de abril de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 plaza
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 27 de abril de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 plaza
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 7 de abril de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por sustitución, de 1 plaza 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 21 de marzo de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por interinidad, de 1 plaza
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 30 de mayo de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal de 2 plazas, una por interin
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 7 de julio de 2014, modificada por Resolución de 15 de junio de 2015, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, 
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que queda sin efecto la Resolución de 9 de mayo de 2016, por la que convoca procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal por sustitución, de 1 plaza d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado medio (

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad para el 

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 20 de febrero de 2017, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta Entidad Local para el ejercicio 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/258/2017, de 17 de febrero, por la que se aprueba la inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón, de la Fundación Privada Adfisret, ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación el territorio de la Comunid
	ORDEN PRE/259/2017, de 24 de febrero, por la que se aprueba el contenido de las certificaciones que han de emitir los Colegios Profesionales como justificación para la percepción de las correspondientes compensaciones económicas por turno de guardia, por 
	ORDEN PRE/260/2017, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Comarca de Campo de Borja con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el conv
	ORDEN PRE/261/2017, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Binaced con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/262/2017, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Cadrete con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/263/2017, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en
	ORDEN PRE/264/2017, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Mallén con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/265/2017, de 24 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U., para la gestión de una ayuda a la Mancomunidad Alto Valle d
	ORDEN PRE/266/2017, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión de la Mancomunidad Central de Zaragoza con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacie
	ORDEN PRE/267/2017, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Cadrete con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Admin
	ORDEN PRE/268/2017, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haci
	ORDEN PRE/269/2017, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cubla, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Transparencia de l
	ORDEN PRE/270/2017, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villastar, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Transparencia 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2017, de la Dirección General de Gestión Forestal Caza y Pesca, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamiento Cinegético de las Reservas de Caza de Los Valles, Viñamala, Los Circos y Benasque (Huesca) durante la tem



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de pastos en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón, según el Plan Anual de aprovechamientos d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 47 HMS/2017 - Suministro de Prótesis valvulares y vasculares.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 64 HMS/2017- Suministro de Alimentos para pacientes con disfagia.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 25 HMS/17 - Suministro de endoprótesis aórtica fenestrada per
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-019. Suministro de material para la realiz
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de ropa desechable y cobertura quirúrgica con destino

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de fisioterapia y terapia ocupacional en la Residencia Municipal Casa de Amparo.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia la modificación de estatutos de la Asociación Aragonesa de Gestores de Residuos Peligrosos (ASAGREP), número de depósito 72/308.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número S/16/22/034.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2017, del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por la que se dispone la publicación de las variaciones producidas en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Teruel durante 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de explotación porcina de cebo existente con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de explotación porci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Adiestradores de animales de compañía y potencialmente peligrosos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por la Universidad de Zaragoza, conforme a lo est
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L. conforme a lo establecido por la legislación v




